
aboutiblank

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE INHAPI
Av. Senador Rui Palmeira. 763 - Primavera. Inhapi Alagoas - CEP: 57.545-000
CNPJ: 12.226.197/0001-60-Telefones: (82) .3645-1450 3645-1668 '3645-1512

NTIAPI

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

DE N® 015/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI, E A

EMPRESA FLTVERÁIUA NOSSA SENHORA DO
ROSÁRIO LTDA.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI, inscrita no CNTJ sob o n"

12.226.197/0001-60, com sede na Avenida Senador Rui Palmeira. 763. Primavera. Inhapi, Alagoas,
CEP 57.545-000, representado pelo Prefeito. Sr. José Cícero Vieira, inscrito no CPF sob o n"
677.625.574-15;

CONTRATADA: FLTVERÁRIA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO LTDA. estabelecida na Rua
13 de Maio, 109. Centro. Delmiro Gouveia/AL. CEP 57.480-000 , inscrita no CNTJ sob o n"
00.473.798/0001-99., neste ato representada pela SR, MARLON MURICY ROCHA, inscrito sob
CPF n® 348.038.234-72, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social.

Os CONTRATANTES celebram, por força do presente instrumento. TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO INHAPI N® 015/2017, tendo em vista o interesse do
CONTRATANTE, e com base no art. 65. II, § 1*^ da Lei Federal n® 8.666/1993, mediante as
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
I.l. Este termo aditivo tem como objeto a alteração do CONTRATO u® 015/2017.
1.1.1. O valor contratual unitário, que era de RS 1,68 (um real e sessenta e oito centavos) para os
itens 7, 8 e 9 do contrato 015/2017 passar a ser de RS 2,10 (dois reais e dez centavos), em razão
do aumento de RS 0,42 (quarenta e dois centavos) equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) no
valor unitário dos respectivos itens.

CLÁUSULA SEGLTS-DA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento do Estado de Alagoas, para o exercício de (2019), na classificação
abaixo

Funcional programática: 10.10.08.122.0001-2018 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Combate a fome.

Elemento de despesa: 33.90.39/6700 Ser\'iços funerários

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
2.1. Ficam ratificadas todas as cláusulas do contrato INHAPI n® 015/2017 não alteradas por este
termo aditivo.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
3.1. As questões decorrentes da execução deste termo aditivo que não possam ser dirimidas
administrativamente serão processadas e julgadas no Foro da Cidade de Mata Grande - AL, que
prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
Para firmeza e validade do que foi pactuado, lavra-se o presente instrumento em 3 (três) vias de igual
teor e fomia. para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes das panes. CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Inhapi/AL,^^de julho de 2019.

1 of2 17/07/2019 17:58



aboutiblank

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE INHAP!

. Senador Rui Palmeira. 763 - Primavera, lubapi - Alagoas - CEP; ST.S-IS-OOO
CNPJ; i:.226.197,0001-60-Telefones: (82) 3645-1450/3645-1668 '3645-1512

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

JOSÉ CÍCERO VIEIRA
CPFN» 677.625.574-15

CONTBiATANTt

MARLON MURICY4ÍOC l
CPF N® 348.038.234-72

CONTRATADA

ITIMATÀILVA. 5ILVA

CPF □" 022.292.758-52
GESTOR CONTRATUAL

TfeTEMUNHA ^
cp^°j J f Ia V. a

TESTEMin^IHA

CFFN" 0 6*^- ^3-f.

2of2 17/07/2019 18:15



PREFEin RA Ml NiriPAL DE INHAPl

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO INHAPl N" 015/2017

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPl, inscrita no CNPJ sob o n" 12.226.197/0001-60.
CONTRATADA: A empresa FUNERÁRIA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO-LTDA, inscrita no CNPJ sobon"
00.473.798/0001-99.

1.1. Este termo aditivo tem como objeto a alteração do CONTRA TO n° 015/2017.
1.1.1. O valor contratual unitário, que era de RS 1.68 (um real e sessenta e oito centavos) para os Itens 7, 8 e 9 do contrato
015/2017 passar a ser de R$ 2,10 (dois reais e dez centavos), em ra/áo do aumento de RS 0,42 (quarenta e dois centavos)
equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) no valor unitário dos respectivos itens.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as cláusulas do Contrato INH.API N" 015/2017. nào alteradas por este termo
aditivo.

SIGNATÁRIOS: Sr. José Cicero Vieirti, pela Contratante, e a Sr(a). Marlon Muricy Rocha, peta Contratada.

Celebrado em: 22 de julho de 2019



Alagoas. 20 de Julho uc 2019 • Diario Uticial dos Municípios do bsiado de Alagoas • AN0VI|N"1U85

DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratillcadas todas as cláusulas do
Contraio INHAPl n" 025-2018 nào alicradas por csic icrmo adiiivo,

SIGNATÁRIOS: Sr. José Cícero Vieira pela Contratante, c o Sr" Jocl
Pereira da Silva, pehi Contratada,

Celebrado em: 24 de julho de 2019
Publíeudu pur:

Rodrigo Alvos do Nascimento
Código IdentiRcs>dor:F}F2BDA25

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPP
§?^TRATO DO I ERCEIRO TERMO ADITIVO AO

" 1 ^

CONTRATANTE; A PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI,

inscrita no CNPJ sob o n" 12.22b. 197/ÜÜUl -oü.

CONTRATADA: A empresa FUNERÁRIA NOSSA SENHORA
DO ROSÁRIO-LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 00.473.798/11001-
99.

1.1. Este termo aditivo tem como objeto a alleravào do CONTRATO
n" 015/2017.

1.1.1. O valor contratual unitário, que era de KS 1,68 (um real c
sessenta e oito centa>os) pura us itens 7, 8 e 9 do contrato
'5/2017 passar a ser de R$ 2,10 (dois reais c dez eentavos). em

do aumento de RS Ü.42 (quarenta e dois centa\os) eciuivalenie a
25% (vinte e cinco por cento) no valor unitário dos respectivos itens.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratillcadas todas as cláusulas do
Contrato INHAPl N" 015/2017. nào alteradas por este termo aditivo.

SIGN.AT.ÁRIOS: Sr. José Cieero Vieira, pela Coniralame. c a Sr(a),
Marion Muricy Rocha, pela Contratada.

Celebrado em; 22 de julho de 2019
Publicado por:

Rodrigo .Al\es do Nascimento
Código ldentifleador;S93'',A954

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAMATAlA

SECRETARIA DE AD.VII.MSTR.VCAO

A\TSO DE LICITAÇÃO

"^VISO DE LICITAÇÃO
^lEGÀO PRESENCIAL N° 1/2019

OBJETO; Registro de Pregos para futura e eventual eontrataqào de
empresa para o fornecimento de üèneros Alimentícios, destinados a
diversas secretarias do Município de Jaramataia
ABERTURA: 13 de agosto de 2019. às lOlOOmin. (horário locaíl,
INFORMAÇÕES; informações disponíveis no Prédio da Çomissào
Permanente de Licitação, situado na Rua Presidente Castelo Branco.
47, Centro, das 8:00 às 14:00 horas, ou através do e-mail
licitacaojaramataiad/igmaií.com.

Jaramataia. 25 tie julho de 2019

GIVALDO INACÍO DOS SANTOS
Pregueiro

Publicado por:
Claudia KclK A/evedo da Sih a

Código [dentiílcad()r:H7r)A8791

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICH AÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DF PRFÇOS 005.2019
Tipu menor preço soh o critério de empreitada pi/amenoj fpreoü
global. Objeto: construção de um centro mulliàlsdnhi^rjlc
atendimento especializado, Data/Hora: 12 dc agos^ tle
09h0ümin.

TOMADA DE PREÇOS 006/2019
Tipo menor preço sob o critério de empreitada por men
global. Objeto; construção da nova sede da secretaria municipal de
educação do município. Data/Hora: 14 de agosto de 2019, as
09h00niin.

Os editais e anexos dos processos encontram-se a disposição dos
interessados no site;

(http://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao). Informações
através do email: cpl.canoa/rfginail.com.

Lagoa da Canoa/AL. 25 de julho de 2019.

LUCIVAN .>II£".Y.4A7)/?/.V(9 DE BARROS

Presidente CPL

Publicado por:
l.iici\ an Alexandrino dc BaiTus

Código Idctitincadür:CD8719D9

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N":045/2019

PORTARIA n";ü45/2ül9

DESIGNA COMISSÃO ORGANIZADORA DO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS D.AS C.ARREIRAS FUNCIONAIS DA

PREFEITURA DE MARAVILHA/AL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MARAVILHA. Estado de
Alagoas, no u.so de suas atribuiçties e de acordo com o art.37 da
Constituição Federal de 1988. no exercício de suas atribuições legais e
regimentais.

CONSIDER-ANDO a Lei Municipal N".442 de 28 de março de 2019,
que institui os cargos a serem providos através do Concurso Público.

CONSIDER.\NDO a necessidade da realização de Concurso Público
da Ailminisiraçâo Direta do Município de Maravilha/AL. para a
contratação de pessoal para atender demandas de diversas secretarias.
RESÜLN E:

Art.r' - Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para
compor a Comissão Organizadora do Concurso Público para
provimento de cargos das carreiras hincionais de diversas secretarias
da Prefeitura de Maravilha/AL.

An.2" - Compõe a Comissão Organizadora do Concurso Público da
Prefeitura de Maravilha/AL:

I - JOSÉ CLEBSON CLAUDINO ROCHA
RG:98.()01,460-197 -SSP/AL e CPK N":Ü40.66l.4l4-80

II - MARIA GORETh BARBOSA SOARES

RG:672.213 - SDS/AL e CPF N":410.729.524-91

III - WILZA MARIA BÜNIF.ÁCIO
RG: l 74,1 19-SSP/AL e CPF N":032.304.964-85

An. 3" - A comissão compele o acompanhamento, ílscalização de
atividades e eventos de lodo o processo do referido certame.

An. 4" • Hsia Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
re\ogando as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 2(i de julho de 2019.

MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE
Prefeita üc Maravilha/AL

.diárioimiriieipal-Coiii.hr'iiina




